

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт радиобашни ПС А-1(45м) ПО ЮЭС филиала ПАО "МРСК Юга" - "Ростовэнерго"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8,00	9	10	11	12	13	
Раздел 1.													
1	ТЕР46-01-008-03 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III) (1 м3)	Заполнение бетоном отдельных мест в перекрытиях	1	1736,98 226,9	33,6 1,89	1476,48	1 736,98	226,9	33,6 1,89	1476,48	26,82	26,82	
2	ТЕР46-01-013-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III) (1 м шва)	Усиление сварных швов (наплавкой)	22	58,27 22,92	17,7	17,65	1 281,94	504,24	389,4	388,3	2,31	50,82	
3	ТЕР46-01-013-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III) п.27)	Устранение электросваркой трещин при толщине металла до 16 мм с постановкой ребер жесткости (1 м шва)	28	589,12 262,52	231,41	95,19	16 495,36	7350,56	6479,48	2665,32	24,33	681,24	
4	ТЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III)	Очистка поверхности щетками (1 м2 очищаемой поверхности)	355,07	7,68 7,68			2 726,94	2726,94			0,9	319,56	
5	ТЕР13-06-004-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III)	Обеспыливание поверхности (1 м2 обеспыливаемой поверхности)	355,07	1,18 0,85	0,33		418,98	301,81	117,17		0,1	35,51	
6	ТЕР13-07-002-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III) п.27)	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром свыше 500 мм: уайт-спиритом (100 м2 обезжириваемой поверхности)	3,55	234,93 38,89	2,49 0,1	193,55	834,00	138,06	8,84 0,36	687,1	4,45	15,8	
7	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III) п.27)	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	3,55	298,3 56,55	9,24 0,1	232,51	1 058,97	200,75	32,8 0,36	825,42	5,31	18,85	
8	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III) п.27)	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью (100 м2 окрашиваемой поверхности)	10,65 3,55*3	48,64 34,74	6,04 0,1	7,86	518,02	369,98	64,33 1,07	83,71	3,83	40,79	

1	2	3	4	5	6	7	8,00	9	10	11	12	13
9	ТЕР13-03-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (100 м2 окрашиваемой поверхности)	3,55	189,65 78,02	9,24 0,1	102,39	673,26	276,97	32,8 0,36	363,49	7,43	26,38
10	ТЕР34-02-054-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство молниеотвода к опорам высотой более 8,5 м (1 молниеотвод)	1	19,63 8,79		11,04	19,83	8,79		11,04	1,03	1,03
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах												
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам												
В том числе, справочно:												
4. Производство строительных и других работ на открытых и полуоткрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-10)												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 :												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)												
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии												
Прокладка сетей связи												
Итого												
Всего с учетом "Пересчет в текущие цены по состоянию на 4кв 2018г. (Письмо Минтерразвития РО от 17.10.2018г. №26/4915) СМР=7,35"												
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1.												
Раздел 2. Материалы												
11	ТССЦ-201-0755 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (т)	0,33	8454,24		8454,24	2 789,90			2789,9		
12	ТССЦ-101-0074 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30 (т)	0,003	1775,14		1775,14	5,33			5,33		
13	Прайс-лист	Эмаль ОС-12-03(красная) (кг)	95	30,77		30,77	2 923,15			2923,15		

1	2	3	4	5	6	7	8,00	9	10	11	12	13
Итого Поз. 10							19,83	8,79		11,04		1,03
Всего с учетом "4. Производство строительных и других работ на открытых и полуоткрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"							21,15	10,11		11,04		1,18
Накладные расходы 100% ФОТ (от 10,11)							10,11					
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 10,11)							6,57					
Итого с накладными и см. прибылью							37,83					1,18
Материалы:												
Итого Поз. 11-21							9 330,04			9330,04		
Итого							62 124,20					1399,31
Всего с учетом "Пересчет в текущие цены по состоянию на 4 кв 2018г. (Письмо Минтерразвития РО от 17.10.2018г. №26/4915) СМР=7,35"							456 612,87					1399,31
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							15 830,90					
Машины и механизмы							8 232,18					
ФОТ							13 925,40					
Накладные расходы							14 393,09					
Сметная прибыль							9 747,27					
Непредвиденные затраты 2%							9 132,26					
ВСЕГО по смете							465 745,13					1399,31
НДС 20%							93 149,03					
ВСЕГО по смете							558 894,16					

Начальник СЭСС по РО

Зотов И. Л.